БУ- 9, 11 классов

ДОГОВОР №__

об оказании платных образовательных услуг

по образовательным программам среднего

профессионального образования

г. Хабаровск                                                             «___»________2024г

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Хабаровский колледж отраслевых технологий и сферы обслуживания», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Банкрашковой Ирины Владимировны, действующего на основании

Устава, лицензии от 29.11.2021 регистрационный номер № Л035-01286-27/00237486 и свидетельства

о государственной аккредитации от 30.12.2021 регистрационный № А007-01286-27/01143877,

с одной стороны и

                                          ФИО родителя       ,

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

                                                               ФИО обучающегося
(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)

именуем____в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик/Обучающийся
                              (ненужное вычеркнуть)

обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению среднего профессионального

образования по специальности

                  Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
(наименование образовательной программы)

(далее по тексту «образовательные услуги») в соответствии с условиями настоящего договора, в пределах

федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных

требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными

программами Исполнителя. Форма обучения – очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

2 г. 10 мес. Срок обучения по индивидуальному учебному плану, составляет _________________.
                                                                                                                                                                                         (указывается количество лет, месяцев)

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдается                          диплом
               (документ об образовании и (или) о квалификации)

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения

и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.2. Требовать от Заказчика и Обучающегося добросовестного исполнения обязательств по настоящему

Договору и отказать в предоставлении образовательных услуг в случае невыполнения обязательств по

договору в порядке, установленном действующим законодательством и настоящим Договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к работникам Колледжа по всем вопросам, касающимся процесса обучения в Колледже.

2.2.3. Требовать от Исполнителя предоставления образовательных услуг по настоящему договору в

объеме, предусмотренном п.1.1. настоящего договора.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний и умений Обучающегося, а также о

критериях этой оценки.

2.3. Обучающийся имеет право:

2.3.1. Пользоваться во время учебных занятий имуществом Колледжа, необходимым для осуществления

образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.3.2. Пользоваться библиотекой, читальным залом, услугами социально-бытовых и других

подразделений Колледжа в порядке, установленном Уставом Колледжа и другими локальными

нормативными документами.

2.3.3. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организуемых

Исполнителем.

БУ- 9, 11 классов

2.3.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и

не входящими в образовательную программу, на основании отдельно заключенного договора.

Ш. Обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом Колледжа и иными локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема в Колледж.

3.1.2. Организовать и обеспечить получение Обучающимся образовательных услуг надлежащего качества,

предусмотренных настоящим договором.

3.1.3. Оказывать образовательные услуги в соответствии с учебными планами и программами,

установленными федеральными государственными образовательными стандартами, годовыми

календарными учебными графиками и расписанием занятий, утвержденными Исполнителем.

3.1.4. Выдать Обучающемуся диплом государственного образца об окончании Колледжа

с присвоением квалификации бухгалтер / бухгалтер специалист по налогообложению
                                                                  (нужное подчеркнуть)

 в случае успешного освоения Обучающимся в полном объеме образовательных программ и прохождения

итоговой государственной аттестации.
3.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать форм физического и

психологического насилия.

3.1.6. Выдать обучающемуся справку, отражающую объем и содержание полученных образовательных

услуг, в случае досрочного расторжения настоящего договора.

3.1.7. Сохранить место за обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам, в случае оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1.

настоящего договора.

IV. Обязанности Заказчика и Обучающегося
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Своевременно вносить плату за образовательные услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего

договора, в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 5 настоящего договора.

4.1.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, паспортных данных

и места жительства.

4.1.3. Своевременно извещать работников Исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на учебных

занятиях.

4.2. Обучающийся обязан:

4.2.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2.2. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу

Исполнителя в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.2.3. Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-

хозяйственному и иному персоналу Исполнителя.

4.2.3. Соблюдать требования Устава Колледжа, Правил внутреннего распорядка для студентов Колледжа

и учебную дисциплину, выполнять задания преподавателей Колледжа по подготовке к учебным занятиям.

4.2.4. Соблюдать требования Устава и локальных актов Исполнителя, регулирующих образовательную

деятельность Колледжа.

V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет 176 700,00 рублей, в том числе:

58 900,00 руб.за 2024/2025 учебный год, 58 900,00 руб.за 2025/2026 учебный год, 58 900,00 руб. за

2026/2027 учебный год, __________ за 20__/20__ учебный год.

5.2. При поступлении Обучающегося в Колледж Заказчик в период до 25 августа 20___года оплачивает

Исполнителю образовательные услуги в размере 50% суммы обучения за учебный год и оставшиеся 50%

суммы до 15 января.  Сумма оплаты за последующие годы обучения устанавливается приложением к

договору и вносится до 15 июня текущего года в виде аванса в размере не менее 10 000 рублей с доплатой

до 50% суммы обучения за год не позднее 25 августа и 50% до 15 января. В случае не поступления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 28 августа 20___ года настоящий договор считается

автоматически расторгнутым.

        Допускается внесение суммы за обучение полностью за год не позднее 25 августа, или помесячная

оплата с обязательным внесением суммы оплаты за последующий месяц до 25 числа каждого месяца.

Оплата считается произведенной в случае зачисления, указанных денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

5.3. Оплата за обучение может производиться за счет средств материнского капитала,

перечисляемых Пенсионным фондом Российской Федерации в соответствии с ФЗ «О

дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» от 29.12.2006 №

БУ- 9, 11 классов

256-ФЗ на основании решения государственного учреждения управления Пенсионного фонда РФ

единовременным платежом за два семестра в течение трех месяцев с начала учебного года, не

позднее 1 декабря. В случае не поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя 1

декабря 20___ года настоящий договор считается автоматически расторгнутым.

5.4. Сумма затрат на обучение может корректироваться Исполнителем в течение учебного года в

одностороннем порядке в случаях: изменения уровня инфляции; изменения оплаты труда работников

бюджетной сферы согласно постановлениям Правительства РФ; изменения уровня коммунальных

платежей и услуг на основании решений Региональной энергетической комиссии Хабаровского края; с

учетом иных постановлений Правительства РФ и органов управления Хабаровского края.

5.5. В случае нарушения Заказчиком п.5.1. и п.5.2. настоящего Договора, Исполнитель освобождается от

своих обязательств, предусмотренных в п.1.1 настоящего Договора, Обучающийся к занятиям не

допускается и отчисляется из Колледжа.

5.6. При отчислении Обучающегося до окончания обучения в Колледже сумма, внесённая Заказчиком за

обучение, возвращается за вычетом фактических затрат, понесенных Колледжем.

5.7. При оформлении академического отпуска неиспользованная сумма учитывается при возобновлении

обучения.

5.8. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о

чем составляется дополнение к настоящему Договору.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

 установления нарушения порядка приёма в Колледж, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление в Колледж;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

 по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения

обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а

также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик/Обучающийся (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора

при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

VII. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе

по своему выбору потребовать:

7.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

7.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

7.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

БУ- 9, 11 классов

если в течении трех месяцев недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо

если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

7.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

7.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

7.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

7.4.4. Расторгнуть Договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками

образовательной услуги.

VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

IX. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в Колледж до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Обучающегося из Колледжа.

9.3. Настоящий Договор составлен в _____ экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

X. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Хабаровский колледж отраслевых технологий и сферы обслуживания», 680007, г. Хабаровск, ул.

Волочаевская,1 Телефоны: 36-38-08, 48-49-66.

Заказчик:     ФИО родителя

адрес:  ______________________________________________________________________

паспортные данные (полностью):  _____________________________________________

_____________________________________________________________________________
Ф.И.О., адрес, телефон, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

Обучающийся:     ФИО обучающегося

адрес:  ______________________________________________________________________

паспортные данные (полностью):  _____________________________________________

_____________________________________________________________________________
Ф.И.О., адрес, телефон, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

«Исполнитель»:

Директор

____________________И.В. Банкрашкова

М.П.

«Заказчик»:

_________________________________________________
(подпись)

С лицензией, свидетельством об аккредитации,

Уставом Колледжа и Правилами внутреннего

распорядка Колледжа ознакомлен и обязуюсь

 их выполнять

________________________________________________
(дата, подпись обучающегося)

		2024-07-19T05:59:20+0000